ประเทศ เช่น ญี่ปุ่น สาธารณรัฐเกาหลี ใต้หวัน และสาธารณะรัฐประชาชนจีน เป็นต้น

เครื่องดำนาที่ใช้กันอยู่ปัจจุบัน ได้พัฒนาขึ้นเป็นครั้งแรกในโลกที่ประเทศญี่ปุ่น มีการจดสิทธิบัตร

เครื่องดำนาของนายเฮอิจิโรอุ โคอุโน๊ะ(Heigirou Kouno) ครั้งแรกในโลกที่ประเทศญี่ปุ่น ตั้งแต่ปี ค.ศ.

1898 (พ.ศ. 2441) กว่า 100 ปีมาแล้ว แต่ไม่ได้รับการยอมรับ เพราะมีความสามารถในการทำงาน

ต่ำมาก จึงไม่มีการพัฒนาต่อเนื่องให้มีการผลิตเชิงพาณิชย์ เนื่องจากยังไม่มีความจำเป็นในสภาพเศรษฐกิจ

เครื่องจักรกลการเกษตรที่สามารถทดแทนแรงงานได้อย่างมีประสิทธิผล ดังนั้น จึงมีการสนับสนุนงาน

วิจัยและพัฒนาด้านเครื่องจักรกลการเกษตรอย่างเต็มที่ ทำให้มีการทุ่มเทอย่างเต็มที่ เพื่อให้ได้เครื่องดำนา

ที่สามารถใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ และสามารถผลิตเชิงพาณิชย์จำหน่ายแก่เกษตรกรได้ ตั้งแต่ปี

ค.ศ. 1960 (พ.ศ. 2503) จนสามารถสนับสนุนให้มีการผลิตและจำหน่ายเครื่องดำนา ซิบูร่า-อาร์พี

2(Sibaura- RP2) เป็นครั้งแรกในปี พ.ศ. 2508 เป็นเครื่องดำนาที่มีหลักการทำงานเลียนแบบการปักดำ

ของคน โดยใช้ต้นกล้าแบบล้างราก (Root – wash Seedling Type) ใช้วิธีเตรียมกล้าแบบดั้งเดิมใน

แปลงกล้า ซึ่งต้องมีการล้างและตัดรากกล้า ทำให้ระบบปักดำไม่สามารถทำงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ความเป็นจริงมีงานวิจัยและพัฒนาเครื่องดำนาในทุกรูปแบบ และทุกขนาดมาอย่างต่อเนื่องมาโดยตลอด

ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2508 โดยมีรูปต้นแบบเครื่องดำนาแบบนั่งขับ 8 แถว และใช้กล้าเป็นแบบล้างราก(รูปที่ 2)

ทดสอบและพัฒนาโดยหน่วยงานของราชการตีพิมพ์ในวารสาร Farming Japan –1973 ตั้งแต่ปี พ.ศ.

2516 โดยได้คาดว่าจะเป็นเครื่องดำนาที่จะมีการใช้อย่างกว้างขวางแทนแบบเดินตามในอนาคต ซึ่งก็เป็น

จริงตามที่คาดการณ์ไว้ เครื่องดำนาที่ใช้ในประเทศญี่ปุ่นและสาธารณรัฐเกาหลี จะเป็นแบบใช้กล้าแผ่น

นั่งขับ 8 แถว เกือบทั้งหมด อย่างไรก็ตาม เครื่องดำนาแบบนั่งขับเริ่มมีการผลิตจำหน่ายอย่างกว้างขวาง

ในเชิงพาณิชย์ ตั้งแต่ปี พ.ศ.